12603109
48.201.30

ARBEITSBOCK

MONTAGE
MONTAGE UND GEBRAUCHSANWEISUNG II:lI:FEiUE'\ZnEFIQI:I-I?\lUNG STK: Erforderliche Werkzeuge: Kreuzschlitzschraubendreher,
Sechskantschraube M8 x 45 4 Rollgabelschliissel (nicht im Lieferumfang enthalten).
2 Beilagscheibe M8 4
3 Mutter M8 4 « Befestigen Sie die mittlere Querstrebe mit den M5 (Sicherungs-)
4 Schraube M6 x 35 8 Schrauben, -Beilagscheiben und -Muttern an den StandfiiBen. Die
5 Beilagscheibe M6 16 Sicherungsschraube muss jeweils auf der Seite der Montageplatte
6 Mutter M6 8 angebracht werden, auf der sich auch der Sicherungshiigel
7 Schraube M5 x 12 2 befindet.
8 Sicherungsschraube M5 x 12 2
9 Beilagscheibe M5 6
10 Mutter M5 4 « Schrauben Sie die duBeren Querstreben wie abgebildet mit den M6
n Auflagebalken 1 Schrauben, -Beilagscheiben und -Muttern an die StandfiiBe. Die
12 StandfiiBe 2 abgewinkelte Lasche der dueren Querstreben soll dabei nach oben
13 AuBere Querstreben 2 zeigen.
14 Mittlere Querstreben 1
15 Hohenverstellbare Stiitzstreben 2
16 Sicherungsholzen 2

Stecken Sie die hhenverstellbaren Stiitzstreben von unten durch

A Bitte Achten Sie auf eine gleichmaBig I die mittleren Querstreben und StandfiiBe, sodass die Endanschldge
verteilte Last. Das bedeutet, dass das _ am unteren Ende der Stiitzstreben nach innen zeigen.
Gewicht Uber die gesamte Schiene

gleichmaBig verteilt aufliegt.

SICHERHEITSHINWEISE

« Uberpriifen Sie den Arbeitsbock vor jeder Benutzung auf mdgliche Beschadigungen. Ein beschédigter Bock darf
nicht mehr verwendet werden.

« Stellen Sie Ihren klappbaren Arbeitsbock auf einen stabilen und ebenen Untergrund.

« Stellen Sie sicher, dass die Sicherungsbiigel und -bolzen fest eingerastet oder verriegelt sind.

« Achten Sie darauf, dass der Arbeitshock gerade steht, bevor Sie mit der Arbeit beginnen.

« Uberlasten Sie den Arbeitsbock nicht.

« Sorgen Sie fiir einen sicheren Stand. Strecken Sie sich nicht zu weit.

« Der Arbeitsbock sollte nur wahrend der Arbeit und nicht dauerhaft belastet werden.

« Achten Sie beim Aufstellen des Arbeitsbocks darauf, dass Sie hre Finger nicht im Klappmechanismus einklemmen.

« Der Arbeitsbock ist nicht als Trittleiter oder Geriistbock geeignet.

« Verwenden Sie immer den Endanschlag.

12

TECHNISCHE DATEN

Max. Belastbarkeit: 200 kg

Min. / max. Arbeitshohe: 800 —1.300 mm
Auflagebalken: 680 mm
Standflache: 580 x 580 mm

13

ﬁ
|
-

TEILEBEZEICHNUNG

11 Auflagebalken

12 StandfuBBe

13 AuBere Querstreben

14 Mittlere Querstreben

15 Hohenverstellbare Stiitzstreber
16 Sicherungsholzen

17 Sicherungshiigel

18 Sicherheitsspreizhiigel

19 Endanschlag

7

LUk

B

0000 888%585“6 Lk
7 3 ) O

0000”° (000 00 809
0000 00

oooo 10

Hergestellt fiir HORNBACH Baumarkt AG - HombachstraBe 11- 76879 Bornheim/Germany - product@hornbach.com - www.hornbach.com P INT




12603109
48.201.30

AUFSTELLEN

« ACHTUNG!

- Uberpriifen Sie den Arbeitshock vor der Benutzung auf eventuelle
Beschadigungen. Ein defekter Arbeitsbock darf nicht mehr benutzt werden.

- Achten Sie beim Aufstellen des Arbeitsbocks darauf, dass Sie Ihre Finger
nicht im Klappsystem einklemmen.

- Fixieren Sie die hohenverstellbaren Stiitzstreben mit den
Sicherungsholzen.

« Klappen Sie die StandfiiRe vollstandig auseinander und driicken Sie die
Sicherheitsspreizbiigel ganz nach unten

- Stecken Sie den Sicherungsbiigel vollsténdig auf die Sicherungsschraube.

« Montieren Sie die hohenverstellbaren Stiitzstreben mit den M8
Sechskantschrauben, -Beilagscheiben und -Muttern wie abgebildet
am Auflagebalken.

« Entfernen Sie die Sicherungsbolzen, stellen Sie die gewiinschte Hohe des
Auflagebalkens ein und verriegeln Sie den Sicherungsbolzen.

« Ziehen Sie alle Schrauben, Bolzen und Muttern mit einem
Schraubendreher und Rollgabelschliissel fest an, um einen sicheren
und festen Stand des Arbeitshocks zu gewahrleisten.

. . ) ) « Klappen Sie die Endanschlage nach oben.
« Der Arbeitsbock ist nun fertig montiert und kann verwendet werden.

« Legen Sie Holzpfosten oder eine &hnlich starke Platte auf die
Auflagebalken, um das gewiinschte Gewicht (max. 200 kg) zu tragen.

« Stellen Sie sicher, dass die Arbeitsflache (Holzpfosten) stabil und gerade
ist, bevor Sie mit der Arbeit beginnen.

WARTUNG

« Der Arbeitshock ist grundsétzlich wartungsfrei, sollte aber von 01, Schmierfett und
Staub freigehalten werden.

« Beschddigte Arbeitsbdcke miissen von einer autorisierten Servicestelle repariert

oder entsorgt werden.
Hergestellt fiir HORNBACH Baumarkt AG - HombachstraBe 11 - 76879 Bornheim/Germany - product@horbach.com - www.hombach.com PLI“T




12603109
48.201.30

TRETEAU DE TRAVAIL

INSTALLATION ET MODE D'EMPLOI

A Veuillez assurer une charge
uniformément répartie. Cela signifie
que le poids doit reposer de maniére
égale sur toute la longueur du rail.

SECURITE

« Vérifiez que le chevalet de travail n'est pas endommagé avant chaque utilisation. Un chevalet endommagé
ne peut plus étre utilisé.

« Placez votre tréteau de travail pliant sur une surface stable et plane.

« Assurez-vous que les supports de verrouillage et les boulons sont fermement engagés ou verrouillés.

« Assurez-vous que le tréteau de travail est droit avant de commencer a travailler.

« Ne surchargez pas le chevalet de travail.

« Assurez-vous de vous tenir en sécurité. Ne vous étirez pas trop loin.

« Le tréteau de travail ne doit étre chargé que pendant le travail et non en permanence.

« Lors de linstallation du tréteau de travail, assurez-vous de ne pas vous coincer les doigts dans le
mécanisme de pliage.

« Le tréteau de travail ne convient pas comme escabeau ou chevalet déchafaudage.

- Utilisez toujours la butée de fin de course.

SPECIFICATIONS y _/
Max. résilience: 200 kg Sl a
Min. / max. hauteur de travail: 800 - 1.300 mm g '
Poutres de support: 680 mm y

Surface du sol: 580 x 580 mm

TEILEBEZEICHNUNG

11 Poutres de support 12

12 Pieds

13 Entretoises transversales extérieures

14 Entretoises transversales moyennes

15 Entretoises de support réglables en hauteur
16 Goupilles de sécurité

17 Entretoises de fixation

18 Entretoises pour pieds

19 Butée de fin de course

CONTENU DE LA LIVRAISON
No.:

0000
0000°

DESIGNATION:
Boulon hexagonal M8 x 45
Rondelle M8

Ecrou M8

Vis M6 x 35

Rondelle M6

Ecrou M6

Vis M5 x 12

Vis de sécurité M5 x 12
Rondelle M5

Ecrou M5

Poutres de support
Pieds

Entretoises transversales extérieures
Entretoises transversales moyennes
Entretoises de support réglables en hauteur

Goupilles de sécurité

11

12

13

-

ASSEMBLEE
QTE: Outils requis: Tournevis cruciforme, clé a molette (non incluse).
4
4 + Fixez I'entretoise centrale aux pieds a l'aide des vis M5 (de
4 verrouillage), des rondelles et des écrous. La vis de blocage doit étre
3 fixée sur le c6té de la plaque de montage sur lequel se trouve le
16 support de sécurité.
8
2
2
6 « Vissez les entretoises transversales extérieures aux pieds
4 comme indiqué avec les vis, les rondelles et les écrous M6. La
1 languette inclinée des entretoises transversales extérieures
2 doit pointer vers le haut.
2
1
2
2

« Insérez les entretoises de support réglables en hauteur a travers les
entretoises transversales centrales et les pieds par le bas de sorte que
les butées d'extrémité au bas des entretoises pointent vers l'intérieur.

Fabriqué pour HORNBACH Baumarkt AG - HornbachstraBe 11 - 76879 Bornheim/Germany - product@hombach.com - www.hombach.com P INT



12603109
48.201.30

ETABLIR

« ATTENTION!

- Vérifiez que le chevalet de travail n'est pas endommagé avant utilisation. Un
tréteau de travail défectueux ne peut plus étre utilisé.

- Fixez les entretoises de support réglables en hauteur a I'aide des
goupilles de sécurité.

- Lors de l'installation du tréteau de travail, assurez-vous de ne pas vous coincer les
doigts dans le systeme de pliage.

+ Pliez complétement les pieds et poussez les eentretoises pour pieds jusqu‘au bout.

« Insérez complétement le support de fixation dans la vis de securité.

« Installez les entretoises de support réglables en hauteur sur la poutre
de support a 'aide des boulons hexagonaux M8, des rondelles et des
écrous comme illustré.

« Retirez les goupilles de verrouillage, ajustez la hauteur souhaitée de la poutre de
support et verrouillez le boulon de verrouillage.

- Serrez fermement toutes les vis, boulons et écrous a I'aide d’'un
tournevis et d'une clé a molette pour vous assurer que le tréteau de
travail tient bien et fermement.

; ) ) " L « Repliez les butées
« Le tréteau de travail est maintenant entiérement assemblé et prét a

I'emploi.

« Placez des poteaux en bois ou une plaque d'épaisseur similaire sur les
poutres de support pour atteindre le poids souhaité (max. 200 kg).

« Assurez-vous que la surface de travail (poteau en bois) est stable et droite
avant de commencer a travailler.

ENTRETIEN

- Le tréteau de travail ne nécessite pratiquement aucun entretien, mais doit étre
exempt d'huile, de graisse et de poussiere.

« Les chevalets endommagés doivent étre réparés ou éliminés par un centre de

service agréé.
Fabriqué pour HORNBACH Baumarkt AG - HornbachstraBe 11 - 76879 Bornheim/Germany - product@hombach.com - www.hombach.com P INT




12603109
48.201.30

WORK TRESTLE

ASSEMBLY AND INSTRUCTIONS FOR USE

A Please ensure the load is evenly
distributed. This means the weight

SAFETY INSTRUCTIONS

« Check the workbench for possible damage before each use. A damaged trestle must no longer be used.
« Place your folding work trestle on a stable and level surface.

« Ensure that the safety brackets and bolts are securely engaged or locked.

« Ensure that the trestle is level before you start work.

« Do not overload the work trestle.

« Ensure you have a secure footing. Do not overreach yourself.

« The work trestle should only be loaded during work and not permanently.

« When setting up the trestle, take care not to trap your fingers in the folding mechanism.
« The work trestle is not suitable for use as a stepladder or scaffolding trestle.

« Always use the end stop.

TECHNICAL DATA

Max. resilience: 200 kg

Min. / max. height: 800 — 1.300 mm
Support beam: 680 mm

Ground surface: 580 x 580 mm
PART DESCRIPTION

11 Support beam

12 Standing feet

13 Quter crosshars

14 Middle crosshars

15 Height-adjustable support bars
16 Lock splints

17 Locking struts

18 Foot struts

19 End stops

must rest equally across the entire rail.

SCOPE OF DELIVERY

NO.: PRODUCT:
Hexagon screw M8 x 45

2 Washer M8

3 Nut M8

4 Screw M6 x 35

5 Washer M6

6 Nut M6

7 Screw M5 x 12

8 Locking screw M5 x 12

9 Washer M5

10 Nut M5

" Support beam

12 Standing feet

13 Outer crosshars

14 Middle crosshars

15 Height-adjustable support bars

16 Locking pin

-

-

e S

S

il
]

f

]

=
o

0000~ 000
ocoo0o” 333
000

0
T

000Q
0000

PIECES:

4
4

NN =S NN = B OGONNO= 0

i

OOOQ eés’-gwm

(=)}

JL

E>

o

ASSEMBLY
Required tools: Phillips screwdriver, adjustable spanner (not
included).

+ Secure the middle crosshar to the feet using the M5 (locking)
screws, washers and nuts. The locking screw must be fitted on the
side of the mounting plate where the locking bracket is located.

« Screw the outer crosshars to the feet using the M6 screws, washers
and nuts as shown. The angled tab of the outer cross struts should
point upwards.

« Insert the height-adjustable support struts from below through the
middle cross struts and standing feet so that the end stops at the
bottom of the support struts face inwards.

By’
I k-8
000°
000

oooo 10

Manufactured for HORNBACH Baumarkt AG - HornbachstraBe 11 - 76879 Bornheim/Germany - product@hombach.com - www.hombach.com P INT



12603109
48.201.30

SET UP

« ATTENTION!

- Check the work trestle for any damage before use. A defective work trestle must
no longer be used.

- When setting up the workhorse, take care not to trap your fingers in the folding
mechanism.

« Secure the height-adjustable support struts with the lock splints.

« Fully extend the standing feet and press the foot truts all the way down.

« Insert the safety bracket completely onto the locking screw.

- Fit the height-adjustable support struts to the support beam using
the M8 hexagon bolts, washers and nuts as shown.

+ Remove the locking splints, adjust the support beam to the desired height and
lock the locking splints.

- Tighten all screws, bolts and nuts securely with a screwdriver and
adjustable spanner to ensure that the workbench is stable and secure.
« The work trestle is now fully assembled and ready for use.

« Fold the end stops upwards.

« Place wooden posts or a similarly strong board on the support beams to
achieve the desired weight (max. 200 kg).

« Ensure that the work surface (wooden posts) is stable and level before
starting work.

MAINTENANCE

« The work trestle is basically maintenance-free, but should be kept free of oil,
grease and dust.

- Damaged trestles must be repaired or disposed of by an authorised service centre.

Manufactured for HORNBACH Baumarkt AG - HorbachstraBe 11 - 76879 Bornheim/Germany - product@hornbach.com - www.hornbach.com P INT




12603109

[] I 25.201.30
WERKBANK

MONTAGE EN GEBRUIKSAANWUIZING

A Zorg alstublieft voor een gelijkmatig
verdeelde belasting. Dit betekent
dat het gewicht gelijkmatig verdeeld
over de gehele balk moet rusten.

VEILIGHEIDSAANWIJZINGEN

« Controleer de werkbank voor elk gebruik op mogelijke beschadigingen. Een beschadigde bok mag niet
meer worden gebruikt.

« Plaats uw opvouwbare werkbank op een stabiele en vlakke ondergrond.

« Zorg ervoor dat de veiligheidsheugels en -bouten stevig vastzitten of vergrendeld zijn.

« Zorg ervoor dat de werkbank recht staat voordat u aan het werk gaat.

« Overbelast de werkbank niet.

« Zorg voor een stabiele stand. Strek niet te ver uit.

« Alleen als werkbank gebruiken, dus niet permanent.

« Let op dat u uw vingers niet beknelt in het klapmechanisme tijdens het opzetten van de werkbank.

« De werkbank is niet geschikt als trap of steigerbok.

« Gebruik altijd de eindstop.

TECHNISCHE GEGEVENS

Max. belastbaarheid: 200 kg

Min. / max. werkhoogte: 800 — 1.300 mm
Werkbreedte op draagbalk: 680 mm
Grondvlak: 580 x 580 mm

LIJST VAN ONDERDELEN
11 Oplegbalk

12 Standvoet

13 Buitenste dwarssteun

14 Middelste dwarssteun

15 In hoogte verstelbare steunpoot
16 Borgpen

17 Veiligheidsstang

18 Voetstang

19 Zij-aanslag

VERPAKKINGSINHOUD

NR.: PRODUCT:
Zeskantschroef M8 x 45

2 Sluitring M8

3 Moer M8

4 Schroef M6 x 35

5 Sluitring M6

6 Moer M6

7 Schroef M5 x 12

8 Borgschroef M5 x 12

9 Sluitring M5

10 Moer M5

n Oplegbalk

12 Standvoet

13 Buitenste dwarssteun

14 Middelste dwarssteun

15 In hoogte verstelbare steunpoot

16 Borgpen

«

STUKS:
4

(=)}

NN =S NN = BN N =

JL

1S
Lk

MONTAGE
Benodigde gereedschappen: kruiskopschroevendraaier, verstelbare
steeksleutel (niet bij levering inbegrepen).

« Bevestig de middelste dwarssteun met de M5 (borg)schroeven,
sluitringen en moeren aan de poten. De borgschroef moet worden
aangebracht aan de kant van de montageplaat waar zich ook de
veiligheidsstang bevindt.

« Schroef de buitenste dwarshalken zoals afgebeeld met de M6-
schroeven, -sluitringen en -moeren aan de poten vast. De gebogen

lip van de buitenste dwarsbalken moet daarbij naar boven wijzen.

« Steek de in hoogte verstelbare steunbalken van onderaf door de
middelste dwarsbalken en voetsteunen, zodat de eindstoppen aan
de onderkant van de steunbalken naar binnen wijzen.

7
8

000°

14
1 | |
20007 883888
p p 3 4 4
@000~ 06000 090
0000 00

000

oooo 10

Vervaardigd voor HORNBACH Baumarkt AG - HornbachstraBe 11 - 76879 Bornheim/Germany - product@hombach.com - www.hombach.com P INT



12603109

[] I 25.201.30

OPSTELLEN

« OPGELET!

- Controleer de werkbank voor gebruik op eventuele beschadigingen. Een defecte
werkbank mag niet meer worden gebruikt.

- Let er bij het opstellen van de werkbank op dat u uw vingers niet beknelt in het
klapsysteem.

« Bevestig de in hoogte verstelbare steunbalken met de borgpennen.

« Klap de steunpoten volledig uit en druk de voetstangen helemaal naar beneden.

« Plaats de veiligheidsstang volledig op de borgschroef.

« Monteer de in hoogte verstelbare steunbalken met de M8
zeskanthouten, sluitringen en moeren zoals afgebeeld op de
steunbalk.

« Verwijder de borgpennen, stel de gewenste hoogte van de steunbalk in en plaats
daarna de borgpennen terug.

« Draai alle schroeven, bouten en moeren stevig vast met een
schroevendraaier en een verstelbare moersleutel om ervoor te zorgen
dat de werkbank stevig en stabiel staat.

« De werkbank is nu volledig gemonteerd en kan worden gebruikt. « Klap de zij-aanslagen omhoog

- Leg een houten paal of een even sterke plaat op de steunbalken om het
gewenste gewicht (max. 200 kg) te dragen.

- Zorg ervoor dat het werkoppervlak (houten paal of plaat) stabiel en recht
is voordat u met het werk begint.

ONDERHOUD

« De werkbank is in principe onderhoudsvrij, maar moet wel vrij worden gehouden
van olie, smeervet en stof.

« Beschadigde werkbokken moeten door een erkend servicepunt worden

gerepareerd of afgevoerd.
Vervaardigd voor HORNBACH Baumarkt AG - HombachstraBe 11 - 76879 Bornheim/Germany - product@horbach.com - www.hombach.com P INT




12603109
48.201.30

ARBETSBOCK

LEVERANSOMFATTNIN MONTAGE
MONTERING OCH BRUKSANVISNING NR.: BETSECEKMNG: ¢ STK: Nadvéndiga verktyg: Korsskruvmejsel, rullnyckel (ingar ej i
Sexkantskruv M8 x 45 4 leveransen).
2 Underldggsskiva M8 4
3 Mutter M8 4 - Fast den mellersta tvarstangen med M5-skruvar (sakerhetsskruvar),
4 Skruv M6 x 35 8 brickor och muttrar pa stativbenen. Sakringsskruven
5 M6-bricka 16 maste monteras pa samma sida av monteringsplattan som
6 Mutter M6 8 sakringshygeln.
7 Skruv M5 x 12 2
8 Sakerhetsskruv M5 x 12 2
9 M5-bricka 6 « Skruva fast de yttre tvrbalkar pa stativbenen med M6-skruvar,
10 Mutter M5 4 brickor och muttrar enligt bilden. Den vinklade fliken pa de yttre
n Stodbalk 1 tvarstagen ska peka uppat.
12 Stodben 2
13 Yttre tvarbalkar 2
14 Medelstora tvarbalkar 1
15 Hojdjusterbara stodsténger 2
16 Lasstift 2

A setill att lasten ar jamnt fordelad.
Detta innebdr att vikten ska vila
jamnt fordelad 6ver hela balken.

SAKERHETSINFORMATION

« Kontrollera arbetsbocken fore varje anvandning for eventuella skador. En skadad bock far inte langre
anvandas.

- Stall din hopféllbara arbetshock pa ett stabilt och plant underlag.

« Seftill att sakerhetshygeln och sakerhetsbultarna ar ordentligt fastsatta eller lasta.

« Seftill att arbetsbocken stér rakt innan du borjar arbeta.

« Overbelasta inte arbetsbocken.

« Seftill att du stér stadigt. Stréck dig inte for langt.

« Arbetshocken ska endast belastas under arbetet och inte permanent.

« Var forsiktig nar du staller upp arbetsbocken sa att du inte klammer fingrama i féllmekanismen.

« Arbetshocken dr inte lamplig som trappstege eller byggstallning.

« Anvéand alltid andstoppet.

TEKNISKA DATA
Max. belastningsformaga: 200 kg

« Forin de hgjningsbara stddstingerna underifran genom de
mellersta tvarstangerna och stativbenen sa att andstoppen pa
stodstangernas nedre ande pekar inat.

Min. / max. arbetshdjd:
Stodbalkar:
Grundyta:

TEILEBEZEICHNUNG

11 Stodbalk

12 Stodben

13 Yttre tvérbalkar

14 Medelstora tvarbalkar

15 Hojdjusterbara stddstanger

16 Lasstift

17 Sakerhetsbygel
18 Sakerhetsspridare
19 Andstopp

800 —1.300 mm
680 mm
580 x 580 mm

"~ E |

-

i

i
¥ il
S
§ i

0000 ;=

E>

By’
I k-8
000°
000

oooo 10

f

o000

i

OOOQ eés’-gwm

=
-
J==
T

0000

o

0000
0000
0000

Tillverkad for HORNBACH Baumarkt AG - HornbachstraBe 11 - 76879 Bornheim/Germany - product@hombach.com - www.hombach.com P INT



12603109
48.201.30

UPPSATTNING

« OBSERVERA!

- Kontrollera arbetshocken fore anvandning for eventuella skador. En defekt
arbetsbock far inte ldngre anvéndas.

- Var forsiktig nar du staller upp arbetshocken sa att du inte kldmmer fingrarna i
fallsystemet.

« Fdst de hdjningsbara stodbenen med sakerhetshultarna.

« Féll ut stativbenen helt och tryck sékerhetsspérren helt nedat.

- Satt fast sakerhetshygeln helt pa sakerhetsskruven.

« Montera de hdj- och sankbara stodbenen med M8 sexkantskruvar,
brickor och muttrar enligt bilden pa stodbalken.

- Tabort sikerhetsbultarna, stéll in 6nskad hdjd pa stodbalken och las
sakerhetsbultarna.

- Draat alla skruvar, bultar och muttrar med en skruvmejsel och en k
rullnyckel for att sakerstélla att arbetshocken star stadigt och sakert.

« Arbetsbocken ar nu férdigmonterad och kan anvéndas.

« Fall upp &ndstoppen.

- Lagg trapalar eller en liknande stark platta pa stodbalkarna for att uppnd
onskad vikt (max. 200 kg).

- Se till att arbetsytan (trastolpen) &r stabil och rak innan du bdrjar arbeta.

UNDERHALL
« Arbetshocken ar i princip underhallsfri, men bor hallas fri fran olja, smorjfett och damm.
- Skadade arbetsbockar maste repareras eller kasseras av en auktoriserad serviceverkstad.

Tillverkad for HORNBACH Baumarkt AG - HornbachstraBe 11 - 76879 Bornheim/Germany - product@hombach.com - www.hombach.com P INT




12603109
@y AN 13.201.30

PRACOVNI STUL SKLADACI

MONTAZ

OBSAH DODAVKY

MONTAZ A NAVOD K POUZITI ¢isLO.: OZNACENI: KUSY: Pozadované ndstroje: Kfizovy Sroubovak, klic s otocnou hlavou (nenf
1 Sestihrannd $roub M8 x 45 4 soucasti dodavky).
2 Podlozka M8 4
3 Matice M8 4 - Pipevnéte stredni pficnou vzpéru pomoci Sroubli M5
4 Sroub M6 x 35 8 (zajistovacich), podlozek a matic ke stojandm. Zajistovaci Sroub
5 Podlozka M6 16 musi byt umistén na strané montazni desky, kde se nachdzi také
6 Matice M6 8 zajistovaci spona.
7 Sroub M5 x 12 2
8 Zajistovaci Sroub M5 x 12 2
9 Podlozka M5 6
10 Matice M5 4 - PiiSroubujte vnéjsi pricné vzpéry podle obrazku pomoci Sroubti M6,
1 Podpérny nosnik 1 podlozek a matic ke stojanim. Sikmé lista vngjsich pFicnych nosniki
12 Podstavec 2 by méla sméfovat nahoru.
13 Vnéjsi pricné vzpéry 2
14 Stredni piicné vzpéry 1
15 Vyskové nastavitelné podpérné vzpéry 2
16 Zajistovaci kolik 2
A Dbejte prosim na rovnomérné « Prostrcte vyskové nastavitelné podpéry zdola skrz stfedni pficné
rozlozeni zétéze. To znamend, ze nosniky a nohy, aby koncové zarazky na dolnim konci podpér
hmotvnost musi slpoél'vat rovn[omérné sméfovaly dovnit.
rozlozena po celé délce nosniku.
BEZPECNOSTNI UPOZORNENI
« Pred kazdym pouZitim zkontrolujte pracovni stiil na mozné poskozeni. Poskozeny stlil nesmi byt dale
pouzivan.
« Umistéte svlij sklddaci pracovni stdil na stabilni a rovny povrch.
- Ujistéte se, Ze zajistovaci haky a koliky jsou pevné zaklapnuté nebo uzamcené.
« Pred zahdjenim prace se ujistéte, Ze pracovni stll stoji rovné.
« NepretéZujte pracovni still.
- Zajistéte bezpecné postaveni. Nehledejte pfilis daleko.
« Pracovni stiil by mél byt zatéZovén pouze béhem préce, nikoli trvale.
« Pfinastavovani pracovniho stolu ddvejte pozor, abyste si nezasekli prsty do sklddaciho mechanismu.
« Pracovni stiil neni vhodny jako Zebfik nebo leseni.
« Vidy pouZivejte koncovy doraz.
TECHNICKE UDAJE
Max. nosnost: 200 kg
Min. / max. pracovni vyska: 800 — 1.300 mm
Podpérné nosniky: 680 mm
Standfldche: 580 x 580 mm
TEILEBEZEICHNUNG 12 ~ Bl
11 Podpérny nosnik 14
12 Podstavec .
13 Vnéjsi pricné vzpéry 1 I L
14 Stiedni pficné vzpéry 1110 \ i | g7
15 Vyskové nastavitelné podpémé vzpéry o Do oD .,; e . ‘T @ .
Izt 00002 000g’ 0o’ Lk
ajistovaci vzpéry -~~~ - . 0000 00 9
18 Opérné vzpéry 00000 0000 00 888/
19 Koncovy doraz 0000 00 0000/10 m

Vyrobeno pro HORNBACH Baumarkt AG - HornbachstraBe 11 - 76879 Bornheim/Germany - product@hombach.com - www.hombach.com P INT



12603109

@y AN 13.201.30

UMISTENI

« POZOR!

- Pred pouzitim zkontrolujte pracovni stil na pfipadné poskozeni. Poskozeny
pracovni stdl nesmi byt pouzivan.

- Pri umistovani pracovniho stolu dévejte pozor, abyste si nezasekli prsty do
sklddaciho systému.

« Zafixujte vyskové nastavitelné podpéry zajistovaci Srouby.

- Uplné rozlozte nohy a stlacte bezpenostni rozsifovaci paky dolii.

- UpIné nasadte zajistovaci paku na zajistovaci roub.

« Namontujte vyskové nastavitelné podpéry pomoci Sroubd M8,
podlozek a matic, jak je zndzornéno na podpérném nosniku.

- Odstraite zajistovaci Srouby, nastavte pozadovanou vysku podpérného nosniku a
uzamknéte zajistovaci Srouby.

« Utdhnéte v3echny Srouby, koliky a matice pomoci Sroubovéku a klice k
s rolovacim ramenem, abyste zajistili bezpecné a stabilni postaveni
pracovniho stolu.

« Pracovni stdll je nyni dokonale smontovan a miiZe byt poufit.
« Sklopte Koncovy doraz nahoru.

« Polozte dfevéné sloupky nebo podobné silnou desku na podpérné nosniky,
abyste unesli poZzadovanou hmotnost (max. 200 kg).

- Ujistéte se, Ze pracovni plocha (dfevéné sloupky) je stabilni a rovnd, nez
zacnete pracovat.

UDRZBA

« Pracovni stiil je v zésadé bezddrzbovy, mél by vsak byt chranén pred olejem,
mazivem a prachem.

« Poskozené pracovni stoly musi byt opraveny nebo zlikvidovany autorizovanym

servisnim strediskem.
Vyrobeno pro HORNBACH Baumarkt AG - HornbachstraBe 11- 76879 Bornheim/Germany - product@hornbach.com - www.hornbach.com P INT




12603109
48.201.30

PRACOVNY STOJAN

MONTAZ A NAVOD NA POUZITIE

A Dbajte prosim na rovhomerné
rozlozenie zataze. To znamena, ze
hmotnost musi spocivat rovhomerne
rozlozena po celej dfzke nosnika.

BEZPECNOSTNE POKYNY

« Pred kazdym pouZitim skontrolujte pracovny stojan, i nie je poskodeny. Poskodeny stojan sa nesmie dalej
pouzivat.

« Postavte svoj skladaci pracovny stojan na stabilny a rovny povrch.

« Uistite sa, Ze poistné tichyty a capy st pevne zasunuté alebo zaistené.

« Pred zacatim préce sa uistite, Ze pracovny stojan stoji rovno.

« NezataZujte pracovny stojan nadmerne.

« Zabezpecte stabilnd polohu. Nenapinajte sa prilis.

« Pracovny stojan by mal byt zatazeny len pocas prace a nie trvalo.

« PrimontaZi pracovného stolika davajte pozor, aby ste si nezachytili prsty v sklopnom mechanizme.

« Pracovny konik nie je vhodny ako rebrik alebo lesenie.

« Vidy pouZivajte koncovy doraz.

TECHNICKE UDAJE

Max. odolnost: 200 kg

Min. / max. pracovnd vyska: 800 — 1.300 mm
Podperny nosnik: 680 mm
Podstavec: 580 x 580 mm

VYROBNE OZNACENIE 12
11 Podperny nosnik

12 Podstavec

13 Vonkajsie priecne vzpery

14 Stredné priecniky

15 Vyskovo nastavitelné oporné tyce
16 Bezpecnostné koliky

17 Zaistovacie vzpery

18 Podpery

19 Koncové dorazy

OBSAH DODAVKY

C.: OZNACENIE:

1 Sesthranna skrutka M8 x 45
2 Podlozka M8

3 Matica M8

4 Skrutka M6 x 35

5 Podlozka M6

6 Matica M6

7 Skrutka M5 x 12

8 Zaistovacia skrutka M5 x 12
9 Podlozka M5

10 Matica M5

n Podperny nosnik

12 Podstavec

13 Vonkajsie priecne vzpery
14 Stredné priecniky

15 Vyskovo nastavitelné oporné tyce
16 Bezpecnostné koliky

«

-

i

i
¥ il
S
§ i

=
-
J==
T

i

=
v

(=)}

NN =S NN = B OGONNO= A~ K~

JL

E>

o

MONTAZ
Potrebné néstroje: Krizovy skrutkova, nastavitelny k¢ (nie je
sticastou dodavky).

« Pripevnite strednd priecnu ty¢ pomocou skrutiek M5 (istiacich),
podloziek a matic k podstavcom. Zaistovacia vzpery musi byt
umiestnend na strane montaznej dosky, na ktorej sa nachédza aj
zaistovacia vzpery.

Pripevnite vonkajsie priecniky pomocou skrutiek M6, podloZiek a
matic k podstavcom, ako je znazornené na obrézku. Ohnuta cast
vonkajsich priecnych vystuh musi smerovat nahor.

Vlozte vy3kovo nastavitelné oporné tyce zdola cez stredné priecniky
anozicky tak, aby koncové dorazy na spodnom konci opornyich tyci
smerovali dovnitra.

7

o000

0000
0000
0000
0000, :=
OOOQ eés’-gwm

0000

1} o
I k-8
000°
000

oooo 10

Vyrobené pre HORNBACH Baumarkt AG - HombachstraBe 11- 76879 Bornheim/Germany - product@hornbach.com - www.hornbach.com P INT



12603109
48.201.30

« VySroubujte vyskovo nastavitelné oporné tyce pomocou poistnych
skrutiek.

- Namontujte vyskovo nastavitelné oporné vzpery pomocou
Sesthrannych skrutiek M8, podloZiek a matic, ako je zndzornené na
obrdzku, na nosny trdm.

« V3etky skrutky, capy a matice utiahnite skrutkovacom a klicom
s valcovym hrotom, aby ste zaistili bezpe¢nt a pevnu stabilitu
pracovného stojana.

« Pracovny stojan je teraz kompletne zmontovany a pripraveny na
pouZitie.

INSTALACIA

« POZOR!

- Pred pouzitim skontrolujte pracovny stojan, i nie je poskodeny. Poskodeny
pracovny stojan sa nesmie dalej pouzivat.

- Pri montdZi pracovného stola ddvajte pozor, aby ste si nezachytili prsty v
sklopnom systéme.

« Rozlote nozicky plne a zatlacte bezpecnostné rozpinacie drZzadld Gplne nadol.

« Nasurite poistny drZiak GpIne na poistny skrutku.

« Odstrérite poistné skrutky, nastavte pozadovand vysku nosnej trdmy a zaistite
poistné skrutky.

« Vyklopte koncové dorazy nahor.

- Na nosné tramy polozte drevené stipiky alebo podobne pevni dosku, aby
ste dosiahli pozadovant hmotnost (max. 200 kg).

- Pred zacatim prace sa uistite, 7e pracovna plocha (dreveny stip) je stabilnd
arovna.

UDRZBA

- Pracovny stojan v zasade nevyzaduje idrzbu, mal by vsak byt udrziavany bez oleja,
maziva a prachu.

- Poskodené pracovné stojany musia byt opravené alebo zlikvidované
autorizovanym servisnym strediskom.

Vyrobené pre HORNBACH Baumarkt AG - HorbachstraBe 11 - 76879 Bornheim/Germany - product@hornbach.com - www.hornbach.com P INT



12603109
48.201.30

BANC DE LUCRU PLIABIL

ADUNARE
INSTALARE 51 INSTRUCTIUNI DE UTILIZARE zSMEgé:bﬁnﬁ;é‘:\RARE BUC: Instrumente necesare: Surubelnitd Phillips, cheie reglabild (nu este
Surub hexagonal M8 x 45 4 inclusa).
2 Saibd de reglare M8 4
3 Piulits M8 4 « Atasati bretele transversale din mijloc la picioare cu suruburile,
4 Suru'b M6 x 35 3 saibele si piulitele M5 (blocare). Surubul de blocare trebuie atasat
5 éaibé de reglare M6 16 pe partea laterald a placii de montare pe care este amplasat bare de
6 Piulits M6 8 blocare.
7 Surub M5x12 2
8 Surub de blocare M5 x 12 2
9 Saibd de reglare M5 6 .
10 Piulits M5 4 « Insurubati barele transversale exterioare la picioare asa cum se
1 Grinz'i de sustinere 1 aratd cu suruburile, saibele i piulitele M6. Clapeta inclinatd a tijelor
17 Piedestal i 2 transversale exterioare ar trebui sa fie indreptata in sus..
13 Suport transversal exterior 2
14 Suport transversal central 1
15 Tije de sprijin reglabile pe indltime 2
16 Stift cuinel 2
A vs rugam sd asigurati o sarcina . . " R .
uniform distribuits. Acest lucru i 11 + Introduceti amortizoarele de sprijin reglabile pe fnaltime prin
inseamna ca greutatea trebuie sa se : I ‘ _ H amortizorii transversali centrali si piedestal, astfel incat opritoarele
fj’;g‘i’;f:g‘;’r'a‘i';:;gf'ta peintreaga de capat din partea de jos a amortizoarelor s fie indreptate spre
interior.
INSTRUCTIUNI DE SIGURANTA -
« Verificati suportul de lucru pentru posibile deteriordri inainte de fiecare utilizare. Un cavaler deteriorat nu i
mai poate fi utilizat. /'j
« Asezati cavalerul de lucru pliabil pe o suprafata stabild si pland.
« Asigurati-va cd suporturile si suruburile de blocare sunt bine fixate sau blocate. 16
« Asigurati-va cd cavalerul de lucru este drept inainte de a incepe sd lucrati.
« Nu supraincdrcati cavalerul de lucru.
« Asigurati-vd cd stati in sigurantd. Nu vd intindeti prea mult.
« Cavalerul de lucru trebuie incdrcat numai in timpul lucrului si nu permanent.

- Cand configurati cavalerul de lucru, asigurati-va ca nu v prindeti degetele in mecanismul de pliere.
« Cavalerul de lucru nu este potrivit ca scard sau schele.
« Utilizati intotdeauna opritorul de final.

12

SPECIFICATII

Max. rezistenta: 200 kg
Min. / max. Inaltime: 800 —1.300 mm
Grinzi de sustinere: 680 mm
Suprafatd de sprijin: 580 x 580 mm

13

ﬁ
|
-

NUME PIESA

11 Grinzi de sustinere

12 Piedestal

13 Suport transversal exterior
14 Suport transversal central

g7
15 Tije de sprijin reglabile pe inéltime -

0000 ° ge L ke
o
(o]

16 Stift cuinel

: 0000 ©
b depicor 0000° 0000 O aB0—°
19 Opritoare de capat = 7 7T 8888 8 0000000/10

Fabricat pentru HORNBACH Baumarkt AG - HombachstraBe 11 - 76879 Bornheim/Germany - product@hornbach.com - www.hornbach.com P INT



12603109
48.201.30

STABILI

« ATENTIE!

- Verificati dacd cavalerul de lucru este deteriorat inainte de utilizare. Un banc de
lucru pliabil defect nu mai poate fi utilizat.

- Verificati dacd bancul de lucru pliabil este deteriorat fnainte de utilizare. Un banc
de lucru pliabil defect nu mai poate fi utilizat.

« Fixati barele de sprijin reglabile pe inaltime cu suruburile de stift cu inel.

« Pliati piedestal complet si impingeti suporturile de imprdstiere de sigurantd pana
la capat.

« Introduceti complet suportul de fixare pe surubul de blocare.

« Instalati barele de sustinere reglabile pe indltime pe grinda de
sustinere cu suruburile, saibele de reglare si piulitele hexagonale M8,
asa cum se aratd.

« Scoateti stifturile de blocare, reglati indltimea doritd a grinzii de sustinere si
blocati surubul de blocare.

« Strangeti ferm toate suruburile, suruburile si piulitele cu o
surubelnitd si o cheie reglabila pentru a va asigura cd cavalerul de
lucru sta sigur si ferm.

« Cavalerul de lucru este acum complet asamblat si gata de utilizare. - Pliati opritoarele de capit.

« Asezati stalpi de lemn sau o placa de grosime similard pe grinzile de
sustinere pentru a obtine greutatea doritd (max. 200 kg).

« Asigurati-va cd suprafata de lucru (stalp de lemn) este stabild si dreaptd
inainte de a incepe lucrul.

INTRETINERE

« Bancde lucru pliabil nu necesitd intretinere, dar trebuie pastrat fara ulei, grasime si praf.

« Picioarele bancului de lucru pliabil deteriorate trebuie reparate sau eliminate de
cdtre un centru de service autorizat.

Fabricat pentru HORNBACH Baumarkt AG - HombachstraBe 11 - 76879 Bornheim/Germany - product@hornbach.com - www.hornbach.com P INT




